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 KREDSEN

ADRESSE/NAVNEÆNDRING
Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 

sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 

til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves på næste opkrævning 
for haveleje. 

FRA KREDSEN
Jeg har haft kontakt med
kommunen og fået lov til at vi
åbner for vandet i weekenden
før som er Lørdag d. 23. marts
2024 hvis vejret tillader det.

Vi skulle ellers først åbne
påskelørdag d. 30. Marts 2024.

Hilsen Per

   Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg Udkommer
til HAVENYT 2024 ca.

Nr. 1 – 17/1 Primo februar

Nr. 2 – 14/2 Primo marts

Nr. 3 – 13/3  Primo april

Nr. 4 – 17/4  Primo maj

Nr. 5 – 15/5  Primo juni

Nr. 6 – 26/6  Medio juli

Nr. 7 – 14/8  Primo sept.

Nr. 8 – 13/11  Primo dec
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Få et helt særligt billån
til køb af el- eller hybridbil

Gennem AL Finans tilbyder vi et helt særligt billån til køb 

af plug-in hybrid- eller elbil – ny eller brugt. 

Beregn dit billån og læs mere på www.al-bank.dk/elbil

|

KREDSEN

December
Onsdag den 6. december, kl. 17-18
Onsdag den 20 december, kl. 17-18

Januar
Onsdag den 10. januar, kl. 17-18
Onsdag den 24. januar, kl. 17-18

Februar
Onsdag den 7. februar, kl. 17-18
Onsdag den 21. februar, kl. 17-18

FRA 6. MARTS 2024 ER KONTORET 
ÅBENT HVER ONSDAG 17-18.30

ÅBNINGSTIDER KREDSKONTORET
December 2023 – februar 2024



Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544

4 | HAVE NYT

GENERALFORSAMLINGER 2024

OVERSIGT GENERALFORSAMLINGER 2024
ROMALTPARKEN LØRDAG 17. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

BJERGBYPARKEN SØNDAG 18. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VENEZUELA LØRDAG 24. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VORUPKÆRPARKEN SØNDAG 25. FEBRUAR 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

VASEN LØRDAG 2. MARTS 2024 KL. 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

DRONNINGBORG SØNDAG 10. MARTS 2024 KL 14 PÅ DRONNINGBORG BIBLIOTEK

VESTRE ENGHAVE LØRDAG 16. MARTS 2024 KL. 10 PÅ KREDSKONTORET

ULVEHØJ SØNDAG 17. MARTS 2024 KL. 11 PÅ KREDSKONTORET

KREDS
REPRÆSENTANT-
SKABSMØDE

LØRDAG 13. APRIL 2024 KL 13 I FRITIDSCENTRETS LILLE SAL

  Dagsorden iflg vedtægterne
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PRÆMIEOVERSIGT 2023

Følgende lejere har fået havepræmie i 2023 
NB! Lejere der ikke var til stede ved præmieuddelingen, skal

hente præmien senest onsdag d. 20. december 2023 

 

BJERGBYPARKEN 

Alice & Hans Otto Jensen Forbundets ærespræmie

Annette Christensen Bjerbyparkens ærespræmie

Marianne Thomsen Bjerbyparkens ærespræmie

Parwana Omedi 1. præmie

Brían & Helle Munch Nielsen 1. præmie

 
FJORDGLIMT 

 Anders Andersen Fjordglimts ærespræmie

Kaj & Hanna Velling Kredsens ærespræmie

Marianne Saabye 1. præmie

Hanne & Svend Pedersen 1. præmie

 
VENEZUELA 

Hua Ngnyen & Jørgen Mikkelsen Konsulentens præmie

Josefine Wûrts Venezuelas ærespræmie

Birte Post 1. præmie

Frits Harder & Jytte Lindenfeldt 1. præmie

 
DRONNINGBORGPARKEN 

Lissi Nielsen Dronningborgparkens ærespræmie

Sabira Merdzanovic 1. præmie

Niels Erik & Susie K Andersen 1. præmie

 
ULVEHØJ 

Mogens Jensen Ulvehøjs ærespræmie

Dorethe Petersen Randers kommunes ærespræmie

Erik Thomasen 1. præmie

Chicita Jakobsen 1. præmie

>
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 PRÆMIEOVERSIGT 2023

 
VORUPKÆRPARKEN 

Hans Krüger Staugaard Vorupkærparkens ærespræmie

Betina Hougaard 1. præmie

Inge & Jørgen Overgaard 1. præmie

Bent & Karin Lunøe 1. præmie

Thomas & Lone Mogensen 1. præmie

 
V. ENGHAVE 

Lene Norris Jensen Randers kommunes ærespræmie

Naile Hasolli Vestre Enghaves ærespræmie

Anette Dalsgaard Kredsens ærespræmie

Lotte Hjortshøj 1. præmie

 
VASEN 

Bent Schwencke Forbundets ærespræmie

Bente Mogensen Vasens ærespræmie

Henning Hansen Vasens ærespræmie

Jytte Pedersen 1. præmie

Anette Hougaard 1. præmie

Preben Rasmussen 1. præmie

Aase S Mortensen 1. præmie

Conni Korsgaard 1. præmie

 
ROMALTPARKEN 

Karen Mortensen Romaltparkens ærespræmie

Birgit Merete Pedersen 1. præmie

Jens & Lilly Hansen 1. præmie



VARMEPUMPER
Varmepumper i alle størrelser.

RING TIL PER OG FÅ ET GODT TILBUD PÅ
NETOP DEN, DER PASSER TIL DIT HUS.

SALG - MONTERING - SERVICE
PL-TEKNIK 2881 4141
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 VASEN

Kære kolonister i Vasen

Dette er en lille julehilsen
fra bestyrelsen.

Vi ønsker alle en rigtig
glædelig jul🎄🎅☄
Samt et godt og lykkebringende
nytår☄�️�🪅

Tak for en dejlig sæson
2023 og på glædeligt gensyn
i 2024⛄️

Varme vinterhilsener
Bestyrelsen ⛄❄️️

FESTUDVALGET VASEN
LYSFEST D. 21/12 KL. 16-17.30
Som sidste år vil vi igen fejre, at lyset 
vender tilbage, og dagene bliver længe-
re. Festudvalget vil byde på æbleskiver 
og gløgg, og selvfølgelig bål på Fælles-
pladsen. Af hensyn til indkøb må I meget 
gerne tilkendegive, at I kommer og hvor 
mange på mob 2621 4591 (Jane Car-
stensen), senest d. 19/12. Det er gratis. 
Vi håber at se rigtig mange af jer til lidt 
‘udenfor-sæsonen-hygge-snak’. Husk - 
det foregår udenfor samt toiletterne er 
ikke åbne.

Med venlig hilsen - Festudvalget. >
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 VASEN

ARRANGEMENTER SÆSON 2024

18/5 Pinsefrokost på fællespladsen fra kl 13 
 NÆRMERE INFO KOMMER SENERE
 2/6 Loppemarked på fællespladsen fra kl 10 til 14
 NÆRMERE INFO KOMMER SENERE 
23/6  Sankt Hans på fællespladsen
 NÆRMERE INFO KOMMER SENERE 
31/8 Sommerfest på fællespladsen
 NÆRMERE INFO KOMMER SENERE
21/12 Lysfest på fællespladsen 
 NÆRMERE INFO KOMMER SENERE

Hold øje med opslag i tavlerne og på vores Fb side herom

Loddesalg starter søndag d. 5. Maj og frem til 1. September 
Loddesalg sker på fællespladsen, hvor der kaffe på kanden (som koster gratis) 
Kom frisk 

Festudvalget kan godt bruge flere frivillige, så har du/I lyst kontakt Dorte Juul

Vi ser frem til en hyggelig ny sæson 2024

Festudvalget
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 VASEN

Efter godkendelse af generalforsamling om tilladelse til bistade i haverne fremover 
i Kolonihaveforeningen VASEN købte jeg to bi familier, som jeg fik installeret med 3 
ugers forskel og sikken indflydelse det havde på det bierne trak på - den ene familie 
trak på sukker fra bladlus med det resultat af en meget mørk, flyende og karamelli-
seret honning smag og den anden familie trak på nektar fra blomster og andre godter 
i området, som blev mere en standard fast honning. Bierne har jo mere eller mindre 
193 andre kolonihaver at trække på så "buffeten" er lige udenfor. Jeg har i februar 
været på teoretisk kursus i Randers og Omegns Biavlerforening og fra marts/april 
til august på praktisk kursus ved Naturskolen, hvor foreningen har 5 bistader, som vi 
nybegynder øver os på med "hands on" så at sige - vi møder op i bi dragter og udfører 
det som er nødvendigt på tidspunktet og kan så gå hjem og gøre det samme bagefter. 
Jeg har haft stor glæde at indlæringen fra erfarne biavler og der er stadigvæk meget 
at lære endnu. Jeg håber at bierne kan være med til at sprede bestøvningen i Vasen og 
omegn. Tak til alle jer som har gjort det muligt og støttet med køb af honning, som var 
udsolgt 14 dage efter slyngningen. Nu er bierne "nattet" ind til vinteren - hver familie 
har indtaget 25 kg sukker væske, som de så tager fra cellerne i løbet af vinteren, hvor 
de små 8.000 bier sørger konstant for +32 grader celsius varme omkring dronningen 
så hun kan holde sig varm til næste sæson.
                                                                                    Carsten Vammen - Persillestræde 3

Det var så første sæson med bistade i Persillestræde 3, VASEN
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FJORDGLIMT

Der var præmie til haverne nr. 7 v/Hanne og Svend- nr. 9 v/Marianne -nr. 15 v/Dorrit 
og Anders og nr. 22 v/Hanna og Kaj et stort tillykke ønskes til dem her fra.

Bestyrelse og aktivitetsudvalg kunne godt ønske sig en noget større opbakning 
fra medlemmerne til de fælles arrangementer, der bliver sat i værk. Til henholdsvis 
Pinse og Sct. Hans mødte bestyrelse (5 haver) plus 4 øvrige haver op, og til som-
merfest bestyrelse plus 2 haver.

Hvis den tendens fortsætter, vil den sidste rest af fællesskab langsomt uddø – Så 
hvis du har muligheden, så mød endelig op når der sker noget.

Som sædvanligt vil der blive afholdt generalforsamling den sidste tirsdag i februar 
d. 27/02-2024 kl. 19 i Hadsund Kulturcenter Dagsorden iflg. vedtægter. Der sendes 
også en indkaldelse pr. e-mail senere.

På bestyrelsens vegne: Carl Pedersen.
NB. Alle medlemmer ønskes en glædelig jul og et godt nytår.

Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 

Ved årets præmieuddeling i Østjyllands Kreds 
var Fjordglimt også Repræsenteret
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VENEZUELA

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER

Sommeren har efterladt os minder og fod-
spor på vores sjæl. I efterårets forfald fin-
der vi skønheden i forandringen og vinteren 
lærer os tålmodighed med dens langsom-
me tempo og stille skønhed. Men mest 
glæder vi os til foråret, hvor livet begynder 
at spire og drømmene at blomstre. 

Det har været en våd sæson, Grevindeve-
jen har ikke været tør siden starten af juni 
måned, gummistøvlerne er flittigt blevet 
brugt. Der har ikke været brug for at vande, 
tværtimod, så har vandet skulle hældes fra 
underskålene ofte. 

Kære venezuelanere

>
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VENEZUELA

”ÆVLELUNDEN”
Det er lykkedes bestyrelsen at få 53.000 
kr. hjem til ”Ævlelunden” og ”Venezu-
elapladsen” – 8.000 kr. fra Spar Nord 
Fonden og 45.000 kr. fra Friluftsrå-
det. Vi starter med at få ”Ævlelunden” 
etableret. Måske har du set, at der er 
kørt jord på den gamle bålplads – der 
skal mere jord på, der skal laves diger, 
pladsen skal tømmes for affald og inden 
frosten bider sig fast i jorden plantes 12 
æbletræer (gamle danske sorter 3 stk. 
Topaz, 3 stk. Rød aroma og 6 stk. Hol-
steiner Cox). For at beskytte dem mod 

sultne rådyr, planter vi dem i jernringe 
med flis i bunden og trådnet op af stam-
merne.  Vi har valgt at købe træer, der 
giver frugt næste efterår. Hvilket bety-
der vi allerede om et år kan holde vores 
første ævlefest. Der skal plantes hyld og 
sås vilde blomster på digerne. Til foråret 
sår vi græs, får lavet en pétanquebane 
og får sat de smukke bænke op som 
John Kleiner har lavet. Når vi er færdi-
ge med ”Ævlelunden”, går vi i gang med 
”Venezuelapladsen” (legepladsen). Her 
skal der nye redskaber op og gerne no-
gen der falder smukt ind i området.  
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Bestyrelsen i Venezuela ønsker alle en 
rigtig dejlig jul og et brandhamrende godt 
nyt år og på hjertelig gensyn lørdag den 
24. februar til generalforsamlingen 2024.

Lisbeth Nielsen

VENEZUELA

Gå ind og se vores nye hjemmeside  
kolonihavenvenezuela.dk

Den er lys og lækker
- TAK til Thorbjørn Christensen,
kaldet Bjørn fra Baronessevejen

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.
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VESTRE ENGHAVE

Sidste skriv i år fra vores skønne
lille kolonihaveforening
Den store vandhane er lukket og vi har nydt vandlukningssuppe og hygge i Anni og Kajs 
have.

I tiden siden sidste havenyt, har vi haft et par mere eller mindre spontane hyggeaftner 
med egen medbragt mad og drikke. 

Da vi blev angrebet af myggene, kom myggesprayen frem. Dog fik Niklas ekstra op-
mærksomhed, da han hev sin hjemmelavede velduftende og rene myggecreme frem. 
(vi ved jo ikke altid, hvad der er i det vi køber)
Han blev denne aften udnævnt til myggeudvalgsformand (tihi :-D)

Årets sidste arbejdsdag forløb rigtig fint. Det meste på listen blev udført og vi hyggede 
efterfølgende med bygselvhottere og drikke.

I september havde vi 2 lørdage i æblepresserrigets tegn, Der kom æbler fra flere haver 
og der blev vasket, renset, og presset til den store guldmedalje med lækker saft som 
gevinst. Tænker det bliver en årlig september tradition.

Der har været præmieoverrækkelse i Fritidscenteret. Anette var den eneste fra vores 
forening, der dukkede o denne aften og fik en fin præmie for flot og velholdt have. De 
andre, der også havde vundet, men var forhindret i at deltage, kan hente deres præmie 
på Kredskontoret.

Husk at skrive dato for generalforsamlingen 2024 i kalenderen. Det bliver lørdag den 
16. marts kl. 10 i Kredskontorets lokaler i Vestergade. Forslag til denne, kan skrives på 
mail vestreenghave@gmail.com eller lægges i postkassen ved infotavlen.

Til sidst skal vi sige tak for denne sæson og ønske alle en god jul, samt et godt nytår. 
Vi glæder os alle garanteret til sæsonen 2024.

De bedste hilsner bestyrelsen for Vestre Enghave. 
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Velkommen 
Vi er glade for igen at kunne byde nye ha-
velejere velkommen til Vorupkærparken.  
Som ny er der ofte en masse spørgsmål, 
der trænger sig på, se nederst under 
henvendelse til bestyrelsen. 

Fælles   
arrangement
Den 16. septem-
ber havde vi en 
hyggelig stund 
sammen ved 
Smut-Ind.

Vi grillede og 
spillede og sang.

Nogle blev til sent, andre kiggede forbi 
kort, men fælles for alle er, at vi hyggede 

VORUPKÆRPARKEN

os og havde 
en god stund 
sammen.
Et dejligt ini-
tiativ, som vi 
gerne vil tak-
ke Camilla for 
at stable på benene.

Vorupkærparkens  
ekstraorinære 

Generalforsamling 

lørdag d. 28. oktober 2023, kl. 10:00 

Dagsorden/referat  

Velkomst. 
Registrering af fremmødte haver  
1. Valg af dirigent og referent 

Dirigent Jesper, referent Mette Dild-
kæret 16 

2. Nedsættelse af stemmeudvalg 
Stemmeudvalget er Lone Timian-
kæret 16, Katja Persillekæret 44, 
Pernille Timiankæret 23 

3. Indkomne forslag 
Forslag fra bestyrelsen: 
a) Krav til hækkeklipning nedsættes 
til 1 gang årligt senest 1. september. 
Nuværende lokale ordensregler §1:  
”Hække skal klippes 2 gange årligt. 
Første gang i juni, senest 1. juli og 
anden gang i  september, senest 
1. oktober. Maks. højde på hæk må 
være 180 cm høj og en  hækbredde 
på 60 cm/30 fra stammen fra hver 

>
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VORUPKÆRPARKEN

side. Hækken skal have ensartet 
højde  mellem hvert skel. Naboer 
skal selv blive enige om en ensartet 
højde. Hækken skal være  liguster 
og der må fremover ikke sættes 
plankeværk op i stedet for.” 
Ændres til: 
” Hække skal klippes min 1 gang 
årligt. 1. september skal hækkene 
fremstå nyklippede  (hermed for-
stås klippet indenfor de seneste 4 
uger). Hække skal have ensartet 
højde  mellem hvert skel. Naboer 
skal selv blive enige om en ensartet 
højde, dog maks. 180cm. Hækken 
skal være liguster, og der må ikke 
sættes plankeværk op i stedet.” 
For øvrige regler vedrørende hække 
henvises til kredsens ordensregler. 
I demokratiets navn blev både for 
og imod synspunkter italesat, ideer 
og nye  initiativer blev luftet, og der 
blev herefter stemt. 
41 for  
3 imod 
Forslaget er vedtaget og træder i 
kraft fra 2024.
  

4. Valg af 1 bestyrelsesmedlemmer.  
Katja Persillekæret 44 stiller op og 
blev valgt 

5. Valg af 1 suppleanter.  
Thomas Timiankæret 16 stiller op og 
blev valgt  

6. Eventuelt 
Ulovligt el – bestyrelsen noterer sig 
problemet og tager det til efterret-
ning. Store træer der læner sig ind 

over et hus – de står nede i en af 
grøfterne og  hælder en hel del. 
Vejenes tilstand med store huller.  
Boden for at glemme sin arbejdsdag. 
Bestyrelsen har fået en del at arbejde 
med efter denne extra ordinære  ge-
neralforsamling og er glade for at der 
mødte så mange frem i dag og ser at  
dialoger er vejen frem. De sætter stor 
pris på det store engagement i dag 
og  håber det fortsætter. 
Bestyrelsen henstiller til at der sen-
des en mail til  
vorupkaerparkensformand@gmail.
com

Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling lørdag 
d. 24 februar kl. 13 i fritidscenteret ( den 
lille sal)  tilmelding senest den18 februar.  
Dagsorden iflg. vedtægterne udsendes 
senere. Mød op og gør din indflydelse 
gældende.
 
Afslutning på sæson 2023
Sæsonen sluttede søndag d. 29. oktober, 
hvor der blev lukket for vandet, toiletterne 
aflåst og affaldscontainerne fjernet.
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Sæsonstart
Sæsonstart 
2024 sker 
lørdag d. 30. 
marts kl. 11.00.

Henvendelse til  
bestyrelsen
Henvendelse til 
bestyrelsen
Telefontid: 
mandag og torsdag
på tlf. 61144346 mellem kl.
18.00 og 19.00
eller henvendelse til e-mail:
vorupkaerpark@gmail.com, 
som besvares næsten dagligt.

Skemaer 
Ansøgning om salg af have, byggeansøg-
ning, leje af Smut-Ind osv., kan afhentes på 
kontoret ved henvendelse til bestyrelsen.  

VORUPKÆRPARKEN

I ønskes alle en god vinter og vi glæder 
os til at se jer igen til sæsonstart.  

Venlig hilsen  
Bestyrelsen
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BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Inger Knudsen
Tlf.: 20 85 43 50
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Raisa Raita
Tlf.: 44 10 89 89
info@kolonihavevasen.dk   

Venezuela: Helle Ø. Thorsen
Teglvej 28 1. tv., 8930 Randers NØ
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Carl Pedersen
Ørnebakken 1, 9560 Hadsund
Tlf.: 23 65 39 44
carlpedersen@mail.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Fredensgade 2, 1. tv.
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk
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Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R
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Anette Gubi Frederiksen
gubifred@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C

I ønskes alle
en glædelig
jul og et godt
nytår…


